
 
 

UCHWAŁA NR X/80/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI 

z dnia 25 września 2025 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania zniżek oraz ich rozmiaru w realizacji obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin nauczycielom zajmującym stanowiska w przedszkolach oraz w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Alwernia, jak również zasad całkowitego 
ich zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r, poz. 986 z późn. zm.) Rada Miejska w Alwerni 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach oraz w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Alwernia obniża się obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony przepisem 

art. 42 ust. 3 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela - do wysokości określonej poniżej: 

Stanowisko kierownicze Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin 

do 8 oddziałów 7 godzin 

od 9 do 13 oddziałów 5 godzin dyrektor szkoły podstawowej 

powyżej 13 oddziałów 3 godziny 

wicedyrektor szkoły 
podstawowej od 12 oddziałów 14 godzin 

wicedyrektor szkoły 
podstawowej, w której 
dyrektorem jest osoba 
niebędąca nauczycielem 

- 12 godzin 

do 3 oddziałów 8 godzin 

4 oddziały 6 godzin dyrektor przedszkola 

powyżej 4 oddziałów 4 godziny 

wicedyrektor przedszkola powyżej 6 oddziałów 18 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 5554



§ 2. 1. W przypadku gdy warunki funkcjonowania kierowanej jednostki wymagają znacznego zwiększenia 
zadań dyrektora lub wicedyrektora lub w innych uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek dyrektor lub 
wicedyrektor może być zwolniony z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Zwolnienia z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dokonuje Rada Miejska 

w Alwerni. 

3. Zniżka godzin, o której mowa w § 1 lub zwolnienie z obowiązkowego wymiaru godzin, o którym mowa 
w § 2 ust. 1, może być cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny 
uzasadniające potrzebę cofnięcia zniżki lub zwolnienia. 

§ 3. Wymiar godzin ustalony zgodnie z § 1 uchwały dotyczy również nauczyciela pełniącego inne 
stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, na pisemny wniosek - od 
pierwszego dnia miesiąca, w którym zlecono im zastępstwo i przestaje obowiązywać z końcem miesiąca, 
w którym nauczyciel przestał pełnić zastępstwo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Alwernia. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IX/50/2017 Rady Miejskiej w Alwerni z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów i innych nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela z późniejszymi zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5554


	UCHWAŁA NR X/80/2025 RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-10-02T13:07:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




